PROMULGATIO 

Exspectanti in Petriano foro populo, Georgius Arturus S.R.E. 
Card. Medina Estévez, Protodiaconus, laetissimum hoc nuntium e 
mediano Petrianae Basilicae podio, alte cunctis silentibus, dedit: 
ANNUNTIO VOBIS GAUDIUM MAGNUM: HABEMUS PAPAM 
EMINENTISSIMUM AC REVERENDISSIMUM DOMINUM, 
DOMINUM IOSEPHUM SANCTAE ROMANAE ECCLESIAE 
CARDINALEM RATZINGER QUI SIBI NOMEN IMPOSUIT 
BENEDICTUM XVI. 

Factam declarationem plausus permagnus secutus est, qui magis 
magisque invaluit cum Summus ipse Pontifex in multitudinis conspec
tum hora 18,48 apparuit. Haec sunt verba ab Eo prolata: «Cari fratelli 
e sorelle, dopo il grande Papa Giovanni Paolo II, i Signori Cardinali 
hanno eletto me, un semplice e umile lavoratore nella vigna del Si
gnore. Mi consola il fatto che il Signore sa lavorare ed agire anche con 
strumenti insufficienti e soprattutto mi affido alle vostre preghiere. 
Nella gioia del Signore risorto, fiduciosi nel suo aiuto permanente, 
andiamo avanti. Il Signore ci aiuterà e Maria sua Santissima Madre 
starà dalla nostra parte. Grazie ». 

Deinde, Benedictionem Apostolicam Urbi et Orbi primum imper-
tiit, omnibus effuse iterum iterumque plaudentibus. 
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ACTA BENEDICTI PP. XVI 

PONTIFICATUS EXORDIA 

Mane diei 20 mensis Aprilis, Summus Pontifex Benedictus XVI sacris 
litavit in Sixtina sacra aede, omnibus S.R.E. Cardinalibus cum Eo celebran
tibus, sermonemque habuit, in universum terrarum orbem per radiophonica 
ac televisifica instrumenta diffusum: 

Venerabiles Fratres Nostri, 

dilectissimi Fratres ac Sorores in Christo, 

vos universi homines bonae voluntatis! 

1. Gratia copiosa et pax vobis! (cfr lPe 1, 2). Duo animum Nostrum 
discordes sensus hoc tempore una simul subeunt. Nam ex una parte humano 
turbamento perfundimur et impares Nos sentimus officio hesterno die Nobis 
commisso, Successoribus scilicet Petri Apostoli hac in Romana Sede, coram 
universali Ecclesia. Ex altera autem parte magnopere animum gratum esse 
Deo patefaciendum animadvertimus, qui — sicut in sacra liturgia canimus — 
gregem suum non deserit sed eundem per temporum vices ducit, iis agentibus 
quos ipse Filii sui vicarios elegit constituitque pastores (cfr Praefatio I de 
Apostolis). 

Dilectissimi, intimus animi grati sensus propter divinae misericordiae 
donum in corde Nostro praeter omnia antistat. Et id arbitramur gratiam 
esse peculiarem, quam Decessor Noster, recolendae memoriae, Ioannes Pau
lus Secundus Nobis tribuit. Eius videmur firmam persentire manum, quae 
Nostram perstringit; subridentes Nobis videmur eius oculos contueri eiusque 
verba audire, Nobis peculiari hoc momento destinata: « Noli timere! ».